Dei gratiam in abbalem benedixiinus ,

Omnium Sanctorura moiiaslerium, cui Do-

mini auctoritale praesides, ad exemplar

conBrtnMur pracdecessoris nostri fel. mem. Papae Ca-

rii?pp."ei do- l'iti Apostolicae Sedis privilegio commu-
n;iiones buie nimus. Otunem siqiiidem quietis et Hber-
raunasl. a Ba- . . .

•
,'

,

reosibus episc. tatis provisiouem, (piani bonae recorda-
faeiae.

tìonis Ursus et Elias, Barensis Ecclesiae

praesules, eidem monast. conlulerunt, et

dominus praedecessor noster sanclae ine-

moriae Paschalis Papa (ìrmavit, nos quo-

que praesentis scripti pagina coutìrma-

mus; ut videlicet locus ipse cum rebus

omnibus ad euni iuste pertineniibus a

dominio vel oppressione cuiuslibei lionii-

iiis liber debeat permanere; nec ulhis

Ecclesiae Barensis antistes, aut alius iqiiod

absit) temerarius, audeat eidem coenobio

excommunicalionem interré: ncque per-

sonis aut rebus eius aliquo citra iusti-

tiam modo molestiam aut controversiam

Abbas et DIO- irrogare. Ordinationes autem clericorura
naclii episcopo . , • ,. .
dioecesaoo prò et ccclesiarum consecratioiies gratis, se-

soiis ordinano- posila pravitatc et omni exactioue, conce-
nibus subiecti r __', .... ... ^

dniaraniur. dat. iMissas saue illic pubhcas per epi-

scopum fieri praeter abbatis et IVatrum

voluntatem omnimodis prohibemus; ne

servorum Dei reccssibus, popuiaribus oc-

casio praebealur ulla conventibus. Ob-
AbbaiisTcroe- eunte vcio tc, uunc eiusdem loci abbate,
leclio solis mo- . ,., n
iiacbis reserva- vel tuoruiii quolibct succcssorum , nullus
""

ibi qualibel subreplionis astutia seu vio-

lentia praeponalur , nisi quem fratres

communi conseasu, vel fralrum pars cou-

B'Mia onmia

monaslcrii

coDtirmaalur.

ANTM An. C. 11/U

silii sanioris, secuiidum Dei timorem,

ft B Bcnedicti regulam providerinl eli-

gendum: cui si qua gravior causa evene-

rit, libere liceal Àposl. Sedis audientiarti

appellare. Praelerea quascumque posses-

siones, quaecumque bona, idem mona-
slerium impraesenliarum iuste et canonice

possidet , aut in futurum concessione

Ponlificuni, largilione regum vel princi-

|ium, oblatione fidelium, seu aiiis iuslis

mo'lis, Deo propitio, poterit adipisci
,

firma vobis vestrisque successoribus et

illibala permaneal; in quibus haec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis: ec-

clesiam S. Laurentii de Auto, mouasle-

riuui puellarum Sancii Procopii de Sio,

et ecclesiam Sanclorum aposloloruiii Si-

monis et ludae extra muros, ecclesiam

Sancii Sebasiiaui cum omnibus earum

perlineiiliis. Decernimus ergo, ut nulli

omnino bomiiium liceal, praefatuin mo-
nastfrium temere perturbare , aut eius

po-sessiones auferre, vel ablatas retiuere,

minuere, aut aliquibus vexationibus faii-

gare; sed omnia integre conserventur,

eorum, prò quorum siibsleutatione et gu-

bernalione concessa sunt, usibus omni-

modis profutura: salvo uimirum in om-
nibus iure et auctoritale S. Boni. Eccl.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica sae- souiae con-

cularisve persona, nane noslrae constiiu-

liouis paginam sciens, contra eam temere

venire leutaveril , secando lerliove com-

monita, si non satisfactione congrua emen-

daverit, potestalis lionorisque sui dignilale

careal, reamque se divino iudicio exislere

(le perpetrala iniquitate cognoscal, et a

sacralissimo Corpore Dei et Redempio-

ris nostri lesu Christi aliena fiat , alque

in extremo e.xamine districlae ultioni sub-

iaceat; cunclis aulem eidem loco insta

servantibus sii pax Domini nostri lesu

Christi, qualenus et bic fruclum bonae

actiouis percipiant, et apud dislriclum lu-

dicem praemia aelernae pacis inveniant.

Amen.
Ego Lccics caiholicae Ecclesiae api- ucììpì*.

scopus subscripsi.
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usibiis omnimodis profulura: salva Ralis-

poiien. Ecclesiae canonica iuslitia, et Apo-

stolicae Sodis auclorilale. Si qua igilur

imposteruiu ecclesiastica saecularisve per-

sona liane noslrae constitulionis pagi-

nam sciens , conlra eaiii temere venire

tenlaverit, secundo tertiove commoniia,

si non congrue saiisfeceril, potestatis hono-

risque sui dignilate careat, reamque se

divino iudicio esistere de perpetrala ini-

quitate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri lesu Christi alienus fiat,

alque in estremo examine districlae ul-

lìoni subiaceat. Cunctis autem eidem

loco sua iura servaiitibus, sit pax Do-

r.mini nostri lesu Christi, quatenus el hic

ructum bonae aclionis percipianl , et

apud districlum ludicem praemia aeler-

nae pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ludi pp. Ego Lucu's catholicae Ecclesiae epi-

scopus subscripsi.

Ego Gregorius cardinalis Sanclorum

Ad. C. H(i5

XVII.

Monaslerium S. Sabae, ab antiquo splen-

dore et monastica disciplina delapsum,

abbatibus Cluniacensibus commillitur

regendum cum perlinentiis suis (1).

Sr.MMAltUM

et S. R. Eccle-

siale cardiDa- o •• r> i
*

lium subscri- OePgll et Dacclll SS.
pliones.

Nicolai

Mariae

Ego Theodewinus S. Rufinae episc. ss.

Ego Otto diaconus card. S. Georgii

ad Velum Aureum ss.

Ego Guido diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani ss.

Ego Oclavianus diac. card. S.

in Carcere Tulliano ss.

Ego lacinctus diac. card. S

in Cosmedin ss.

Ego Thomas presb. cardinalis til. Ve-

stinae ss.

Ego Guido presb. card. tit. Sanclorum

Laurentii el Damasi ss.

Dal. Later. per manus Raronis sanclae

Romauae Ecclesiae subdiac. v kal. ia-

Duarii, indiclione viii, iucarnat. domi-

DJcae anno mcxliv
,

ponlilìcalus vero

domni Lucii II Papae anno i.

Dal. die 28 decembris anno Dornirà 11 II,

ponlif. anno i.

Exordiuni. — Menasi. S. Sabae l'undalum

tempore Gregorii PP. paululum tlelapsum;

— Cluniac. abbalum regimini commillitur:

— Ila ut sine eorumdein consensu abbas

ibidem eligi non possil: — Salvo lamen

iure Sedis Apostolicae. — Roboralio de-

creli huius. — Lucii PP. subscriptio.

Lucius episcopiis serviis servoriim Dei, dileclo Alio

Pelro Ciuniacensi abbati, eiiisqiie siiecessoribiis rega-

lariler siibsliluendis, in perpeluiim.

Etsi Ecclesiarum omnium cura nobis Eiordium.

ex Apostolicae Sedis adminislrationeim-

mineat; illis lamen locis , quae nostro

regimini specialiter commissa sunl, alque

intra uibom sita, iuris sanclae Roma-
nae Ecclesiae esse noscunlur, propensiori

nosconvenil alFeclionis studio imminere(2).

Reali Sabae monaslerium, a temporibus Monasierinm

sanclissimi Papae Gregorii, in religione /,*''''" '""'

1 o ' 5) dalum lempure

et lioneslale fundatam, alque magnis et Gregorii pp.

amplissimis possessionibus ditatum fuisse ^^lapsum;^

diguoscitur. Nunc autem
,

peccatis exi-

genlibus, et religio elapsa est, et pravo-

rum hominum superabundanle nequitia,

bona, et possessiones distracla sunl, et

ab ipso conlra iusliliam alienata. Eapro-

pler, dilecte in Domino fdi Petre abbas,

quoniam Cluniacense monaslerium per

omnipolenlis Dei graliam lamdiu longe

laleque religione praecipua floruit, et bo-

nae o|iinionis odore multos aspersit, prae-

falum Sancii Sabae monaslerium cum om- ciuniacemiuni

nibus ad ipsum perlinenlibus, ad refor- mhiTcomraiv

mandam ibidem religionem, ad raelio- "^'"^

randum eliam et disponendum, libi luis-

qiic successoribus in perpeluum committi-

mus; ut in ipsius restilulione et guber-

(1) Ex Bìbiiotheca Ciuniacensi Martini Marrier,

col. 1408. (-2) In Cocquelin. edit. hic legendum
esse adnotalur munire, quod omnino a scriptoris

ratione alienum putamus, uti ex contesto liquido

l'atei, (n. t.)
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natione sliKliiim ot solicilmlinem imi)oii-